
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021
                   

www.mogiguacu.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ mogi_guacu

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 e lei 14.063, de 23 de setembro de 2020.

O Município de Mogi Guaçu garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.mogiguacu.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mogi_guacu

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Mogi Guaçu, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Mogi Guaçu poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.mogiguacu.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/mogi_guacu
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 
de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  Mo g i  G u a ç u
CNPJ 45.301.264/0001-13
Rua Henrique Coppi, 200 - Morro do Ouro
Telefone: (19) 3851-7000
Site: www.mogiguacu.sp.gov.br
Diário: https://diariooficial.mogiguacu.sp.gov.br

Se r v i ç o  A u t ô n o m o  Mu n i c i p a l  d e  Ág u a  e  E s g o t o  -  SA MA E
CNPJ 46.255.196/0001-66
Rua Paula Bueno, 240 - Centro
Telefone: (19) 3831-9888
Site: www.samaemogiguacu.com.br

H o s p i t a l  Mu n i c i p a l  D r .  T a b a j a r a  Ra m o s
CNPJ 59.015.438/0001-96
Avenida Padre Jaime, 1.500 - Planalto Verde
Telefone: (19) 3891-9444

F u n d a ç ã o  E d u c a c i o n a l  G u a ç u a n a  -  F E G
CNPJ 52.742.236/0001-05
Rua Hugo Panciera, 386 - Centro
Telefone: (19) 3861-1915

E m p r e s a  Mu n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  e  H a b i t a ç ã o  d e  Mo g i  
Guaçu - Proguaçu
CNPJ 54.672.845/0001-52
Rua João Persinotti, 38 - Chácara Gonçalo
Telefone: (19) 3861-1015

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Administrativos 2 .............................................................. 

Resoluções 2 .......................................................................... 

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025                                                  Ano IV | Edição nº 983                                                                      Página 1 de 21



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 2 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO SE Nº 13/SE/2025 - Dispõe sobre a oferta de aulas livres aos Professores de 

Educação Básica II, para o ano letivo de 2026. 

O Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no artigo 

47 da Lei Complementar nº 880/2007 e suas alterações, que estabelece que o Professor de 

Educação Básica II que não tenha obtido a quantidade máxima de aulas semanais a que tem 

direito deverá participar de sessão de atribuição de aulas realizada pela Secretaria de Educação, 

abrangendo todas as unidades de ensino, para fins de complementação de carga horária, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica regulamentada a oferta de aulas livres aos Professores de Educação Básica II da Rede 

Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2026, com a finalidade de complementação da carga 

horária semanal. 

Art. 2º Após a realização da complementação de aulas mencionada no artigo 1º, as classes 

remanescentes serão oferecidas aos professores adidos titulares de classes extintas e aos adidos 

em decorrência de incompatibilidade de horário. 

Art. 3º Concluída a atribuição especificada no artigo 2º, será realizado o processo de remoção e 

ampliação de aulas, nos termos da legislação vigente e das normas estabelecidas pela Secretaria 

de Educação. 

Art. 4º Concluídas as etapas descritas nos artigos anteriores, será realizada a titularização de 

professores, conforme critérios e procedimentos definidos pela Secretaria de Educação e pela 

legislação aplicável. 

Art. 5º Ficam definidas, abaixo, as aulas livres a serem ofertadas para o ano letivo de 2026, 

conforme levantamento realizado pela Secretaria de Educação: 

 

AULAS LIVRES - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 2026 

UNIDADE ESCOLAR SALA PERÍODO 
COMPONENTE 
CURRICULAR 

Nº DE 
AULAS 

EMEB Padre Estevo 
Fernando Laurindo 

3ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Padre Estevo 
Fernando Laurindo 

3ºB MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Padre Estevo 
Fernando Laurindo 

4ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Padre Estevo 
Fernando Laurindo 

4ºB MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Padre Estevo 
Fernando Laurindo 

5ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Administrativos

Atos Administrativos

Resoluções

Resoluções



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 3 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEB Padre Estevo 
Fernando Laurindo 

5ºB MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Padre Estevo 
Fernando Laurindo 

1ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Padre Estevo 
Fernando Laurindo 

1ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Padre Estevo 
Fernando Laurindo 

2ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Padre Estevo 
Fernando Laurindo 

2ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Claudina 
de Oliveira Ramos 

3ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEB Profa. Claudina 
de Oliveira Ramos 

3ºB MANHÃ ARTE 2 

EMEB Profa. Claudina 
de Oliveira Ramos 

1ºA TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Claudina 
de Oliveira Ramos 

1ºB TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Claudina 
de Oliveira Ramos 

1ºC TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Claudina 
de Oliveira Ramos 

1ºA TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEB Profa. 
Guilhermina Lopes 

Rodrigues 
1ºC TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. 
Guilhermina Lopes 

Rodrigues 
3ºA MANHÃ 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

2 

EMEB Profa. 
Guilhermina Lopes 

Rodrigues 
3ºB MANHÃ 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

2 

EMEB Profa. 
Guilhermina Lopes 

Rodrigues 
4ºA MANHÃ 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

2 

EMEB Profa. 
Guilhermina Lopes 

Rodrigues 
4ºB MANHÃ 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

2 

EMEB Profa. 
Guilhermina Lopes 

Rodrigues 
5ºB MANHÃ 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

2 

EMEB Profa. 
Guilhermina Lopes 

Rodrigues 
1ºC TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

2 

EMEB Profa. Márcia 
Helena Martini Falsete 

Risola 
3ºA TARDE ARTE 2 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 4 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEB Profa. Márcia 
Helena Martini Falsete 

Risola 
3ºB TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Márcia 
Helena Martini Falsete 

Risola 
3ºC TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Márcia 
Helena Martini Falsete 

Risola 
3ºD TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Márcia 
Helena Martini Falsete 

Risola 
4ºA TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Márcia 
Helena Martini Falsete 

Risola 
6ºA TARDE HISTÓRIA 3 

EMEB Profa. Márcia 
Helena Martini Falsete 

Risola 
9ºA TARDE HISTÓRIA 3 

EMEB Profa. Márcia 
Helena Martini Falsete 

Risola 
9ºB TARDE HISTÓRIA 3 

EMEB Profa. Márcia 
Helena Martini Falsete 

Risola 
9ºC TARDE HISTÓRIA 3 

EMEB Profa. Márcia 
Helena Martini Falsete 

Risola 
9ºA MANHÃ 

LÍNGUA 
PORTUGUESA 

7 

EMEB Profa. Márcia 
Helena Martini Falsete 

Risola 
9ºB MANHÃ 

LÍNGUA 
PORTUGUESA 

7 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
1ºA TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
1ºB TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
2ºA TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
1ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
1ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
4ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
4ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 5 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
4ºC TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
5ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
5ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
6ºA MANHÃ 

LÍNGUA 
PORTUGUESA 

7 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
6ºA MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
9ºB MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
1ºA TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
1ºB TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
2ºA TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
2ºB TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
2ºC TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
3ºA TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
3ºB TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
3ºC TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
4ºA TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
4ºB TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
7ºA MANHÃ MATEMÁTICA 6 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 6 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
7ºB MANHÃ MATEMÁTICA 6 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
7ºC MANHÃ MATEMÁTICA 6 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
9ºA MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEB Profa. Maria 
Diva Franco de 

Oliveira 
9ºB MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

4ºA TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

4ºB TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

5ºA TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

5ºB TARDE ARTE 2 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

4ºA TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

4ºB TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

8ºA MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

8ºB MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

9ºA MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

9ºB MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

7ºA MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

7ºB MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

1ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 7 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

1ºB MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

1ºC MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

2ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

2ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

3ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

3ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

4ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

4ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

5ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

5ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Profa. Marina 
Ap. Rogério 
Paschoalotti 

9ºB MANHÃ 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 
7 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
6ºA TARDE ESPANHOL 1 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
6ºB TARDE ESPANHOL 1 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
6ºC TARDE ESPANHOL 1 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
7ºA TARDE ESPANHOL 1 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
7ºB TARDE ESPANHOL 1 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
7ºC TARDE ESPANHOL 1 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 8 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
8ºA TARDE ESPANHOL 1 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
8ºB TARDE ESPANHOL 1 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
9ºA TARDE ESPANHOL 1 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
9ºB TARDE ESPANHOL 1 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
6ºC TARDE GEOGRAFIA 3 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
3ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
3ºB MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Professora Rita 
de Cássia Gomes da 

Silva Cola 
3ºC MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEB Ubirajara 
Ramos 

1ºC TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEB Ubirajara 
Ramos 

1ºD TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEB Ubirajara 
Ramos 

2ºB TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEB Ubirajara 
Ramos 

2ºC TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEB Ubirajara 
Ramos 

3ºC TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEB Ubirajara 
Ramos 

2ºC TARDE ARTE 2 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

9ºC MANHÃ MATEMÁTICA 6 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

9ºC MANHÃ MATEMÁTICA 6 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

8ºA MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

8ºB MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

8ºC MANHÃ HISTÓRIA 3 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 9 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

9ºA MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

9ºB MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

9ºC MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

1ºA TARDE ARTE 2 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

1ºB TARDE ARTE 2 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

1ºC TARDE ARTE 2 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

1ºD TARDE ARTE 2 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

2ºC TARDE ARTE 2 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

1ºC TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

1ºD TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

6ºA MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

6ºB MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

6ºC MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

6ºD MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

7ºA MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

7ºB MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

7ºC MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

7ºD MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

8ºA MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

8ºB MANHÃ GEOGRAFIA 3 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 10 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

8ºC MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

9ºA MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

9ºB MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Adirce 
Cenedeze Caveanha 

9ºC MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Alice de 
Campos Silva 

EMEI MÁRIO 
VEDOVELLO 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 

EMEF Alice de 
Campos Silva 

EMEI MÁRIO 
VEDOVELLO 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 

EMEF Alice de 
Campos Silva 

EMEI MÁRIO 
VEDOVELLO 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 

EMEF Alice de 
Campos Silva 

EMEI MÁRIO 
VEDOVELLO 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 

EMEF Alice de 
Campos Silva 

EMEI MÁRIO 
VEDOVELLO 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

7ºC MANHÃ CIÊNCIAS 3 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

7ºD MANHÃ CIÊNCIAS 3 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

6ºE TARDE CIÊNCIAS 3 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

7ºD MANHÃ GEOGRAFIA 3 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

6ºE TARDE HISTÓRIA 3 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

1ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

2ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

3ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

4ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

5ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

6ºE TARDE MATEMÁTICA 6 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 11 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

7ºD MANHÃ MATEMÁTICA 6 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

9ºD MANHÃ MATEMÁTICA 6 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

6ºE TARDE 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 
7 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

1ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

2ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

3ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

4ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

5ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

8ºC MANHÃ ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

8ºD MANHÃ ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

9ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

9ºB MANHÃ ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

9ºC MANHÃ ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

9ºD MANHÃ ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

1ºB TARDE ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

2ºB TARDE ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

3ºB TARDE ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

5ºB TARDE ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

6ºA TARDE ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

6ºB TARDE ARTE 2 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 12 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

6ºC TARDE ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

6ºD TARDE ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

6ºE TARDE ARTE 2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

1ºB TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

2ºB TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

3ºB TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEF Anira Franco de 
Campos 

6ºE TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
3 

EMEF Antonio Giovani 
Lanzi 

8ºA TARDE CIÊNCIAS 4 

EMEF Antonio Giovani 
Lanzi 

EMEI IVONE 
SOARES 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 

EMEF Antonio Giovani 
Lanzi 

EMEI IVONE 
SOARES 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 

EMEF Antonio Giovani 
Lanzi 

EMEI IVONE 
SOARES 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 

EMEF Antonio Giovani 
Lanzi 

EMEI IVONE 
SOARES 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 

EMEF Antonio Giovani 
Lanzi 

6ºB TARDE 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 
7 

EMEF Antonio Giovani 
Lanzi 

9ºB TARDE 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 
7 

EMEF Antonio Giovani 
Lanzi 

8ºA TARDE MATEMÁTICA 6 

EMEF Antonio Giovani 
Lanzi 

4ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEF Antonio Giovani 
Lanzi 

5ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEF Antonio Giovani 
Lanzi 

5ºB MANHÃ ARTE 2 

EMEF Cleonice Ap. da 
Cruz Kilburn Thiele 

EMEI 
HERMINIO 

ZANCO 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 

EMEF Cleonice Ap. da 
Cruz Kilburn Thiele 

EMEI 
HERMINIO 

ZANCO 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 13 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEF Cleonice Ap. da 
Cruz Kilburn Thiele 

EMEI 
HERMINIO 

ZANCO 

MANHÃ/ 
TARDE 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 

EMEF Cleonice Ap. da 
Cruz Kilburn Thiele 

3ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEF Cleonice Ap. da 
Cruz Kilburn Thiele 

3ºB MANHÃ ARTE 2 

EMEF Cleonice Ap. da 
Cruz Kilburn Thiele 

1ºC TARDE ARTE 2 

EMEF Cleonice Ap. da 
Cruz Kilburn Thiele 

4ºC MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Cleonice Ap. da 
Cruz Kilburn Thiele 

5ºC MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF João Bueno 
Junior 

8ºA MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEF João Bueno 
Junior 

8ºB MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEF João Bueno 
Junior 

8ºC MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEF João Bueno 
Junior 

1ºB MANHÃ ARTE 2 

EMEF João Bueno 
Junior 

3ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEF João Bueno 
Junior 

9ºA MANHÃ ARTE 2 

EMEF João Bueno 
Junior 

9ºB MANHÃ ARTE 2 

EMEF João Bueno 
Junior 

EJA NOITE ARTE 1 

EMEF Pref. Carlos 
Franco de Faria 

EMEI EVA E. 
TEODORO 

TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
3 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

1ºA MANHÃ 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

4ºB MANHÃ 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

5ºA MANHÃ 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

1ºB TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

5ºB TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 14 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

1ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

2ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

2ºB MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

3ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

3ºB MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

4ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

4ºB MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

5ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

1ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

1ºC  TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

2ºC TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

3ºC TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

4ºC TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Prof. Milton 
Franco de Faria 

5ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Iná 
Aparecida de Oliveira 

Marconi 
1ºC TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Iná 
Aparecida de Oliveira 

Marconi 
1ºD TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Isaura 
Ana de Freitas 

Campos 
2ºC TARDE ARTE 2 

EMEF Profa. Isaura 
Ana de Freitas 

Campos 
2ºG TARDE ARTE 2 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

2ºB TARDE ARTE 2 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 15 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

3ºA TARDE ARTE 2 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

3ºB TARDE ARTE 2 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

4ºC TARDE ARTE 2 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

1ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

2ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

3ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

3ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

4ºC TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

1ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

2ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

3ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

4ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

5ºA MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

5ºB MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Profa. Maria 
Júlia Bueno    

5ºC MANHÃ LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Professor 
Antonio Carnevalle 

Filho 
1ºA TARDE ARTE 2 

EMEF Professor 
Antonio Carnevalle 

Filho 
1ºC TARDE ARTE 2 

EMEF Professor 
Antonio Carnevalle 

Filho 
1ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Professor 
Antonio Carnevalle 

Filho 
1ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 16 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

EMEF Professor 
Antonio Carnevalle 

Filho 
1ºC TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Professor 
Antonio Carnevalle 

Filho 
2ºC TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Professor 
Antonio Carnevalle 

Filho 
2ºD TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

8ºB MANHÃ HISTÓRIA 3 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

1ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

1ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

1ºC TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

2ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

2ºB TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

2ºC TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

3ºA TARDE LÍNGUA INGLESA 1 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

1ºA TARDE ARTE 2 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

1ºB TARDE ARTE 2 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

1ºC TARDE ARTE 2 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

2ºB TARDE ARTE 2 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

1ºA TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

1ºB TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

EMEF Waldomiro 
Calmazini 

1ºC TARDE 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
2 

 

Art. 6º Fica definida, abaixo, a classificação dos Professores de Educação Básica II, para fins de 

complementação de aulas: 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 17 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

PONTUAÇÃO RE NOME 
UNIDADE 

SEDE 
QUANTIDADE 

DE AULAS 
COMPONENTE 
CURRICULAR 

12,468 17408 Simone Rodrigues Bartoleti Silva 

EMEF Profa. 
Emilia 
Vedovello 
Pedroso 

8 ARTE 

9,159 17282 Maria do Rosário da Silva Leoncio 
EMEB Coronel 
Joaquim Leite 
de Souza 

12 ARTE 

7,578 18831 David Granero de Lima 
EMEF Alice de 
Campos Silva 

20 ARTE 

7,431 18833 Thábata de Paula Mariano Souza 
EMEF Pref. 
Carlos Franco 
de Faria 

4 ARTE 

6,288 18835 César Augusto Rodrigues 
EMEF Prof. 
Milton Franco 
de Faria 

14 ARTE 

4,509 18832 Tathiana Luis Almeida Tonon 

EMEF Profa. 
Iná Aparecida 
de Oliveira 
Marconi 

12 ARTE 

2,601 17758 Maria Luiza Borges Rocini 
EMEF 
Professor 
Geraldo Sorg 

10 ARTE 

2,484 17788 Estela Regina Melis 
EMEB Rita de 
Cassia Gomes 
da Silva Cola 

14 ARTE 

22,281 11475 Claudinei Pereira Rodrigues 

EMEB Profa. 
Maria Diva 
Franco de 
Oliveira 

4 CIÊNCIAS 

17,724 15326 Alessandra de Marchi Silva 
EMEF Adirce 
Cenedeze 
Caveanha 

3 CIÊNCIAS 

12,363 17444 Renata Gusmão Alves Dias 
EMEB Coronel 
Joaquim Leite 
de Souza 

7 CIÊNCIAS 

11,259 17514 Doraci Milani 

EMEB Profa. 
Márcia Helena 
Martini Falsete 
Risola 

3 CIÊNCIAS 

4,757 16306 Rafael Correa Cipriano 

EMEB Profa. 
Rita de Cássia 
Gomes da 
Silva Cola 

10 CIÊNCIAS 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 18 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

1,349 18470 Sara Monise Magalhães 
EMEF João 
Bueno Junior 

4 CIÊNCIAS 

25,662 208238 Maria Olivia Mantovani 
EMEF João 
Bueno Junior 

5 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

19,956 13030 Ivan Panza Antonio 
EMEF 
Waldomiro 
Calmazini 

2 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

19,95 17735 Andre Ricardo Constantino 
EMEF Profa. 
Maria Júlia 
Bueno 

10 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

19,662 13937 
Patricia de Campos Locatelli 
Rodrigues 

EMEF Profa. 
Iná Aparecida 
de Oliveira 
Marconi 

8 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

19,566 13938 Marcio Yiudy Matsu Mori 

EMEF Profa. 
Emilia 
Vedovello 
Pedroso 

9 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

18,576 14785 Mary Ellen Verdoline 

EMEF Prof. 
Antonio 
Carnevalle 
Filho 

17 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

17,664 14786 Juliana C. Chagas Silveita 

EMEB Padre 
Estevo 
Fernando 
Laurindo 

22 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

17,253 15275 Cassio José Silva Almeida 

EMEB Profa. 
Maria Diva 
Franco de 
Oliveira 

10 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

15,378 17425 Roberto Aparecido Magalhães 
EMEF João 
Bueno Junior 

11 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

12,498 17427 Fabio Eduardo Clemente 

EMEF Profa. 
Isaura Ana de 
Freitas 
Campos 

8 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

21,165 13032 Sandra Regina Turquino Zequim 
EMEF Adirce 
Cenedeze 
Caveanha 

10 ESPANHOL 

19,77 13942 Roseli Ferreira 

EMEB Profa. 
Maria Diva 
Franco de 
Oliveira 

18 ESPANHOL 

15,102 16849 Marta Aparecida Guedes Garcia 
EMEF Anira 
Franco de 
Camp 

7 ESPANHOL 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 19 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

14,856 16850 Fernanda Faria Ribeiro de Souza 

EMEB Profa. 
Marina Ap. 
Rogério 
Paschoalotti 

14 ESPANHOL 

13,989 8256 Michelle Carolino Chiarelli 
EMEF João 
Bueno Junior 

19 ESPANHOL 

13,962 17344 Fernando Felipe Navarro 
EMEF Antonio 
Giovani Lanzi 

10 ESPANHOL 

12,087 17667 Marcela Avancini Mantoan 
EMEF 
Waldomiro 
Calmazini 

11 ESPANHOL 

11,055 13807 Fernanda Lupe Robrigues 

EMEB Profa. 
Márcia Helena 
Martini Falsete 
Risola 

17 ESPANHOL 

16,683 15286 Manoel Rodrigues 
EMEF 
Waldomiro 
Calmazini 

3 GEOGRAFIA 

12,276 17472 Marcia Maria Furlan Nolasco 
EMEB Coronel 
Joaquim Leite 
de Souza 

6 GEOGRAFIA 

3,678 18519 Jucileide Bartarin 
EMEF Antonio 
Giovani Lanzi 

6 GEOGRAFIA 

4,458 13952 Fernando Aparecido Braz 
EMEB Coronel 
Joaquim Leite 
de Souza 

12 HISTÓRIA 

3,624 18518 Daniel Rocha de Oliveira Zanch  
EMEF João 
Bueno Junior 

6 HISTÓRIA 

18,762 13949 Camila de Lourdes A. Fernandes 
EMEF Antonio 
Giovani Lanzi 

2 
LÍNGUA 

INGLESA 

18,165 15292 Claudete Aparecida da Silva Felippe 
EMEF João 
Bueno Junior 

3 
LÍNGUA 

INGLESA 

17,889 15293 Selma Leandra Bueno 

EMEB Profa. 
Guilhermina 
Lopes 
Rodrigues 

10 
LÍNGUA 

INGLESA 

16,656 15291 Thais Sinico de Moraes 
EMEF Pref. 
Carlos Franco 
de Faria 

9 
LÍNGUA 

INGLESA 

15,768 15755 Adeildo José Alves 
EMEF Profa. 
Isaura Ana de 

15 
LÍNGUA 

INGLESA 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 20 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

Freitas 
Campos 

14,367 17239 Everton Roberto Rodrigues 
EMEF 
Professor 
Geraldo Sorg 

3 
LÍNGUA 

INGLESA 

14,328 16734 Irene Costa Machado 

EMEF Profa. 
Emilia 
Vedovello 
Pedroso 

13 
LÍNGUA 

INGLESA 

13,578 17461 Fernanda Rinco Teixeira 

EMEB Profa. 
Márcia Helena 
Martini Falsete 
Risola 

7 
LÍNGUA 

INGLESA 

8,538 17437 Silvana Ap. Dini de Lima 
EMEF Adirce 
Cenedeze 
Caveanha 

6 
LÍNGUA 

INGLESA 

16,422 12923 Dagmar do Amaral Borges 
EMEF J 
oão Bueno 
Junior 

21 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 

13,443 17702 Ana Paula Scanavachi Martins 
EMEB Coronel 
Joaquim Leite 
de Souza 

14 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 

12,495 17429 Michele Semensato Goes Félice 
EMEF 
Waldomiro 
Calmazini 

7 
LÍNGUA 

PORTUGUESA 

21,864 11485 Paulo Vasconcelos Alves 
EMEF 
Waldomiro 
Calmazini 

12 MATEMÁTICA 

 

Art. 7º Fica definida, abaixo, a classificação dos Professores de Educação Básica II, Adidos, para 

fins de atribuição de aulas: 

 

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - ADIDOS 

PONTUAÇÃO RE NOME 
QUANTIDADE 

DE AULAS 
COMPONENTE 
CURRICULAR 

8,850 18743 Adriana Russani Alves Andrade 28 LÍNGUA PORTUGUESA 

3,633 18539 Veridiana Constantino Bonfante 28 LÍNGUA PORTUGUESA 

13,272 17435 Fabiola Malvezzi Rizola 12 EDUCAÇÃO FÍSICA 

12,390 17456 Marta Aparecida Benati Scalon 14 LÍNGUA INGLESA 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

Conforme Lei Municipal nº 5.544, de 23 de novembro de 2021

Quinta-feira, 25 de dezembro de 2025 Ano IV | Edição nº 983 Página 21 de 21

Município de Mogi Guaçu - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
 

 
Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 

Fone (19) 3831-9766 – e-mail: educacao@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

Art. 8º Não havendo aulas disponíveis em quantidade suficiente na rede pública de ensino para 

os Professores de Ensino Fundamental II, ficará assegurada a jornada mínima correspondente a 

18 (dezoito) horas-aula, conforme disciplinado no § 4º do art. 45 da Lei Complementar nº 

880/2007. 

 

Art. 9º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Mogi Guaçu, 23 de dezembro de 2025. 

 

 

Paulo Alxandre Paliari 

Secretário Municipal de Educação 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Administrativos
	Resoluções



		2025-12-24T23:52:45-0300
	MARCOS ANTONIO DIAS PEREIRA:06193830898 1




